REPUBLICA DE COLOMBIA
Departamento de Arauca

Institucion Educativa
AGROPECUARIO MUNICIPAL
DANE: 381001002035 ICFES: 050302 NIT: 800170889-0
RESOLUCION No 2988 DE 26 OCTUBRE DE 2018
Arauca-Arauca

INFORME DE EVALUACION DE OFERTAS
MODALIDAD: CONTRATACION INFERIOR A 20 SMMLV

A continuacion, se presenta el estudio realizado a las propuestas presentadas en respuesta a la
INVITACION PUBLICA No IEAM -009-2023 cuyo objeto es: “ADQUISICION DE ELEMENTOS DE
OFICINA, PAPELERIA Y MATERIALES DE APOYO PARA LA INSTITUCION EDUCATIVA
AGROPECUARIO MUNICIPAL.”

Con las siguientes caracteristicas y especificaciones requeridas

ITEM DESCRIPCION CANTIDAD
1 Corrector liquido 5
2 Cajas de sharpie 1
3 Fotocopias 5,000
4 CUADERNOS Argollados grandes 20
5 Resaltadores 10
6 Paquete de sobre de manila carta 1
7 Cajas DE ARCHIVO No.20 30
8 Vinilos de litro 4
9 Libros de contabilidad 4
10 Carpetas de presentacién 20
11 Metros de con tac negro 100
12 Bistury encauchetado 2
13 Carpetas 4 aletas 50
14 Paquete de ganchos legajadores plasticos 20
15 Rollo de cinta de enmascarar gruesa '

16 Talonario de recibo 5
17 Cordén de escarapela 20
18 | carpetas dos aletas 10
19 Block iris 10
20 Silicona de 250 5
21 Cartulinas de pliego 50
22 Pliegos de papel bond 50
23 Vinilos x 125

24 Rollos de cinta pegante gruesa x 100 mts

25 Cuaderno agenda mensual dia del maestro 25
26 Lapicero de tinta gel 25
27 Paquetes de portacetatos 1
28 Pestafias sefialadoras 10
29 Az carta 15
30 Cuaderno de 7 materias 10
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31 Rollo de cinta peligro x 100 metros 4
32 Tabla de apoyo plastica con deposito 10
33 Cajas de lapiceros de color negro 10
34 | Tijeras grandes 4
35 Caja de ganchos para grapadora 4
36 | Tinta para impresora epson 16
37 Paquetes de octavos de cartulina 20
38 Resmas de papel tamafio carta 15
39 Caja de marcador permanente 12
40 Paquete de barras de silicona 4
41 Resma de papel oficio 15
42 Pliegos de papel seda 50
43 Paquete de fotografia oficio 2
44 Libra de escarcha

45 Pliegos de tornasol 10
46 | Tela ecolégica x metro 10
47 Paquetes de palos de pinchos 4
48 Paquetes de hojas adhesiva 20
49 Pliegos de papel kraf 19
50 Metros de plastico 10
51 Paquetes de hoja kimberly 10
52 Taco notas grandes 10
53 Cajas de clips de colores 10

54 Pegastic x 40 gramos 5

Teniendo en cuenta la INVITACION PUBLICA No IEAM -009-2023. LA INSTITUCION EDUCATIVA
AGROPECUARIO MUNICIPAL de acuerdo con las especificaciones y cantidades requeridas, analisis
realizado de conformidad con los establecido en los Estudios Previos.

Presupuesto oficial asignado: $ 7.000.000
Certificado de Disponibilidad Presupuestal No: 36
Estudios previos: Anexos
Fecha de apertura: 10 de agosto 2023
Fecha de cierre: 11 de agosto 2023

OFERTAS PRESENTADAS: PROPUESTA ECONOMICA CON DOCUMENTOS PRESENTADA
POR:

1. KELLY JHOANA ZULETA SICULABA
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VERIFICACION PROPUESTA ECONOMICA

1. Fue presentada la siguiente propuesta econdmica de: KELLY JHOANA ZULETA SICULABA

ITEM DESCRIPCION UN CANT. | VRUNITARIO | VALOR TOTAL
1 CORRECTOR LIQUIDO UN 5 4,500 $ 22,500
2 CAJAS DE SHARPIE CAJA 1 40,000 $ 40,000
3 FOTOCOPIAS UN 5,000 200 $ 1,000,000
4 CUADERNOS Argollados grandes UN 20 8,000 $ 160,000
5 RESALTAORES CAJA 10 2,500 $ 25,000
6 PAQUETE DE SOBRE DE MANILA CARTA PAQUETE 1 19,000 $ 19,000
7 CaJAS DE ARCHIVO No.20 CAJA 30 19,000 $ 570,000
8 VINILOS DE LITRO UN 4 17,000 $ 68,000
9 LIBROS DE CONTABILIDAD UN 4 14,000 $ 56,000
10 CARPETAS DE PRESENTACION UN 20 1,000 $ 20,000
11 METROS DE CONTAC NEGRO MT 100 6,000 $ 600,000
12 BISTURY ENCAUCHETADO UN 2 8,000 $ 16,000
13 CARPETAS 4 ALETAS UN 50 4,500 $ 225,000
14 PAQUETE DE GANCHOS LEGAJADORES PLASTICOS PAQUETE 20 4,500 $ 90,000
15 ROLLO DE CINTA DE ENMASCAR GRUESA UN 4 10,500 $ 42,000.00
16 TALONARIO DE RECIBO UN 5 3,000 $ 15,000
17 CORDON DE ESCARAPELA UN 20 1,000 $ 20,000
18 CARPETAS DOS ALETAS UN 10 2,500 $ 25,000
19 BLOCK IRIS PAQUETE 10 5,000 $ 50,000
20 SILICONA DE 250 UN 5 16,500 $ 82,500
21 CARTULINAS DE PLIEGO UN 50 1,500 $ 75,000
22 PLIEGOS DE PAPEL BOND UN 50 800 $ 40,000
23 VINILOS X 125 UN 5 3,500 $ 17,500
24 ROLLOS DE CINTA PEGANTE GRUESA X 100 MTS UN 8 9,000 $ 72,000
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25 CUADERNO AGENDA MENSUAL DIA DEL MAESTRO UN 25 17,000 $ 425,000
26 LAPICEROD DE TINTA GEL UN 25 3,000 $ 75,000
27 PAQUETES DE PORTACETATOS PAQUETE 1 19,000 $ 19,000
28 PESTANAS SENALADORAS UN 10 3,500 $ 35,000
29 AZ CARTA UN 15 8,500 $ 127,500
30 CUADERNO DE 7 MATERIAS UN 10 18,000 $ 180,000
31 ROLLO DE CINTA PELIGRO X 100 METROS UN 4 18,000 $ 72,000
32 TABLA DE APOYO PLASTICA CON DEPOSITO UN 10 28,000 $ 280,000
33 CAJAS DE LAPICEROS DE COLOR NEGRO CAJA 10 9,000 $ 90,000
34 TIJERAS GRANDES UN 4 8,000 $ 32,000
35 CAJA DE GANCHOS PARA GRAPADORA UN 4 5,000 $ 20,000
36 TINTA PARA IMPRESORA EPSON UN 16 20,000 $ 320,000
37 PAQUETES DE OCTAVOS DE CARTULINA PAQUETE 20 3,000 $ 60,000
38 RESMAS DE PAPEL TAMANO CARTA RESMA 15 20,000 $ 300,000
39 CAJA DE MARCADOR PERMENENTE CAJA 12 24,000 $ 288,000
40 PAQUETE DE BARRAS DE SILICONA PAQUETE 4 37,000 $ 148,000
41 RESMA DE PAPEL OFICIO RESMA 15 23,000 $ 345,000
42 PLIEGOS DE PAPEL SEDA UN 50 300 $ 15,000
43 PAQUETE DE FOTOGRFIA OFICIO PAQUETE 2 15,000 $ 30,000
44 LIBRA DE ESCARCHA UN 4 20,000 $ 80,000
45 PLIEGOS DE TORNASOL UN 10 1,000 $ 10,000
46 TELA ECOLOGICA X METRO MT 10 8,000 $ 80,000
47 PAQUETES DE PALOS DE PINCHOS PAQUETE 4 8,000 $ 32,000
48 PQUETES DE HOJAS ADHESIVA PAQUETE 20 12,500 $ 250,000
49 PLIEGOS DE PAPEL KRAF UN 19 1,500 $ 28,500
50 METROS DE PLASTICO MT 10 2,000 $ 20,000
51 PAQUETES DE HOJA KIMBERLY PAQUETE 10 10,500 $ 105,000
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52 TACO NOTAS GRANDES UN 10 10,500 $ 105,000
53 Caja de clips de colores CAJA 10 2,500 $ 25,000
54 PEGASTICK X 40 GRAMOS UN 5 10,500 $ 52,500
TOTAL $7.000.000

POR VALOR DE: SIETE MILLONES DE PESOS ($ 7.000.000) MCTE

La propuesta se evallo de conformidad con lo establecido en los estudios previos y el Reglamento
de Contratacion, se revisé que la propuesta presentara valores establecidos para los items en la
invitacion y se obtuvo los siguientes resultados:

La propuesta presentada por KELLY JHOANA ZULETA SICULABA se encuentra dentro del valor
establecido, propuesta por valor de: $ 7.000.000 M/CTE.

2. VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

REQUISITOS PERSONA JURIDICA | CUMPLE/NO | OBSERVACION

CUMPLE

Carta de presentacién de la oferta | CUMPLE El oferente entrega carta de acuerdo al
(anexo 1) Anexo 1

Presentar  propuesta  econoémica | CUMPLE El oferente entrega Propuesta econémica
(Anexo 2) con los item y dentro del presupuesto

establecido.

Certificado de existencia y | CUMPLE El Oferente Presenta certificado fecha
representacién legal no mayor a 30 expedicion 11 de agosto de 2023 -
dias, con fecha de renovacién del renovado afio 2023 y actividad
2022 donde acredite en su objeto econdmica No G4761: Comercio al por
social actividades  directamente menor de libros, periédicos, materiales y
relacionadas con el objeto contractual articulos de papeleria y escritorio en

establecimientos especializado.

Copia del Documento que Acredite el CUMPLE
régimen tributario al que pertenece
(RUT)

Fotocopia de cedula de ciudadania del CUMPLE
representante legal

El proponente debe presentar una CUMPLE El oferente entrega Declaracion

Declaracién  juramentada sobre juramentada de acuerdo al Anexo 3

inhabilidades e incompatibilidades

(Anexo 3)

Certificado de antecedentes | CUMPLE No registran sanciones ni inhabilidades

disciplinarios de la persona natural vigentes fecha expedicién 11 de agosto
de 2023
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De conformidad con lo sefialado en el
Una vez verificado por el rector y la auxiliar administrativo con funciones de pagaduria de la
Institucién Educativa y obrando de conformidad con el Decreto 4791 de 2008, Articulo 13 de la Ley
715 de 2001 y el reglamento de contratacién de la institucion educativa teniendo en cuenta que
KELLY JHOANA ZULETA SICULABA C.C. 1.116.794.718 se present6 dentro de los términos
establecidos y fue la tnica oferta y realizada la evaluacion no retine el total de los requisitos exigidos
por la institucion educativa, por lo anterior CUMPLE con los requisitos habilitantes considerando

HABIL para formalizar contrato.

Certificado de antecedentes fiscales | CUMPLE No se encuentra reportado como
de la persona natural responsable Fiscal de fecha expedicion
11 de agosto de 2023
Certificado de antecedentes judiciales | CUMPLE No tiene asuntos pendientes con las
del oferente autoridades judiciales fecha expedicion
11 de agosto de 2023
Compromiso Anticorrupcion (Anexo 4) | CUMPLE El oferente entrega  Declaracion
, juramentada de acuerdo al Anexo 4
Acreditar el pago al dia de aportes al | CUMPLE Planilla de pago de parafiscales Mes julio
sistema de seguridad social y pension de 2023.
CONCLUSION

Articulo 13 de la Ley 715 de 200,

En constancia de ello se firma por los que intervinieron el dia 15 de agosto de 2023

i

1 \ /Q
MIREZ O

Rector

Auxiliar Administrativo
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